QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:        /ĐĐBQH-VP
V/v góp ý Dự thảo Nghị quyết quy định

chi tiết một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng thuộc trách nhiệm của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 14  tháng 02 năm 2023

                      Kính gửi: Ban Công tác đại biểu.

Thực hiện Công văn số 84/BCTĐB-CTĐB ngày 11 tháng 02 năm 2023

của Ban Công tác đại biểu về việc xin ý kiến dự thảo Nghị quyết quy định chi

tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng thuộc trách nhiệm của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội. Qua nghiên cứu, về cơ bản Đoàn đại biểu Quốc hội thống

nhất sự cần thiết ban hành Nghị quyết quy định về công tác thi đua, khen thưởng

để kịp thời khuyến khích, động viên các cá nhân, tập thể hăng hái thi đua hoàn

thành chức trách, nhiệm vụ trong hoạt động của Quốc hội. Một số góp ý cụ thể

như sau:

Tại điểm a, khoản 1, điều 31 dự thảo Nghị quyết, đề nghị sửa đổi như sau:

“a. Đối với đại biểu Quốc hội hoạt động chuyên trách ở địa phương, Văn phòng

Quốc hội có trách nhiệm tổ chức phong trào thi đua và quyết định tặng danh

hiệu thi đua, khen thưởng cho đại biểu chuyên trách ở địa phương”. Bởi vì, theo

quy định hiện hành thì quỹ thi đua, khen thưởng được trích từ quỹ lương, do đó

đại biểu chuyên trách ở địa phương hưởng lương từ Quốc hội thì việc xét tặng

các danh hiệu thi đua khen thưởng do Văn phòng Quốc hội quyết định là phù

hợp.

 Trên đây là một số ý kiến góp ý, kính gửi Ban Công tác đại biểu nắm,

tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Phòng CTQH.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Trần Văn Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-18T08:27:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-18T08:27:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-18T08:28:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!